РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

РЕШЕНИЕ № 742-2/21

02 декабря 2021 г.

пгт Раздольное

О даче согласия принять из государственной собственности

Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым движимое имущество

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от

08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной

собственностью Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, решением внеочередной

сессии Раздольненского районного совета I созыва от 01.08.2018 № 1060-1/18

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 13.06.2019

№ 1414-1/19), учитывая ходатайство Администрации Раздольненского района

Республики Крым от 01.12.2021 № 01-10/2611, принимая во внимание

рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по экономической,

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным

отношениям от 02.12.2021, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие принять из государственной собственности Республики

Крым в муниципальную собственность муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым движимое имущество согласно

приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

http://razdolnoe-rk.ru/

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

Ж. Хуторенко

Приложение

к решению внеочередной

сессии Раздольненского

районного совета II созыва

от 02.12.2021 № 742-2/21

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, в отношении которого дано согласие о принятии из

государственной собственности Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым

№

п.п.

Наименование

имущества

Единица

измерения

Кол-

во

Цена за ед.

в руб.,

с НДС

Сумма

в руб.

с НДС

1 Теплица сезонная шт. 1 11 602,75 11 602,75

2

Коллекция

минеральных

удобрений

шт. 1 2 360,51 2 360,51

3

Коллекция вредителей

сельскохозяйственных

культур

шт. 1 2 332,29 2 332,29

4

Набор для выращивания

биологических культур

с автоматизированным

контролем параметров

шт. 1 142 474, 75 142 474,75

5

Гербарии основных

сельскохозяйственных

культур

шт. 1 1 272,32 1 272,32

6 Нитратомер шт. 3 19 292,23 57 876,69

7 Модель умной теплицы шт. 1 157 122,56 157 122,56

8
Гидропонная

лаборатория
шт. 3 3 225,60 9 976,80

9 Дистиллятор шт. 1 29 164,80 29 164,80

10
Окулировочный

(прививочный) нож
шт. 3 336,00 1 008,00

11

Микроскоп оптический

(прямой Micray B-100)

(КТРУ: 26.70.22.150-

00000032)

Страна происхождения

товара: Китайская

Народная Республика

шт. 2 7981,82 15963,64

12

Микроскоп оптический

(прямой Micray B-100)

(КТРУ: 26.70.22.150-

00000031)

Страна происхождения

товара: Китайская

Народная Республика

шт. 2 39 567,22 79 134,44

13

Окуляр цифровой для

передачи

видеоизображения с

микроскопа на

компьютер.

Страна происхождения

товара: Китайская

Народная Республика.

шт. 4 15 693,75 62 775,00

14

Метроном.

Страна происхождения:

Российская Федерация.

шт. 1 3 096,00 3 096,00

15

Магнитная мешалка

RHBasic 2 Ikamag,

нагрев до 320 С, 2000

об/мин., IKA

шт. 3 38 663,62 115 990,86

16

Холодильный

фармацевтический (по

КТРУ: холодильник

бытовой) ХФ-140

ПОЗИС.

Страна происхождения:

Российская Федерация.

шт. 1 16 305,57 16 305,57

17
Средства защиты

(халат+перчатки)
комплект 15 710,00 10 650,00

18

Препаровальная игла

(набор препаровальных

игл 2 штуки, прямая и

загнутая, 135 мм

(металлическая с

держателем для

удобства)

комплект 15 230,00 3450,00

19

Пинцет анатомический

(пинцеты комплект: 2

шт., 150 мм и 200 мм)

комплект 3 570,00 1 710,00

20 Мерная лента шт. 3 266,96 800,88.

21 Укрывной материал шт. 2 266,96  533,92

22 Контейнер для рассады шт. 8 267,19  2137,52

23
Сито лабораторное с

поддоном
шт. 1 7006,99  7006,99

24 Тачка шт. 1 2871,95  2871,95

25 Плоскорез шт. 1 330,86  330,86

26 Ведро пластиковое шт. 6 329,67  1978,02

27
Набор  химической

посуды
шт. 1 21 392,00 21 392,00

28 Лупа лабораторная шт. 3 915,33 2 745,99

29

Учебные таблицы по

химии в технологиях

сельского хозяйства

шт. 1 1 898,33 1 898,33

30 Предметные стекла шт. 15 292,00 4 380,00

31 Бумага фильтровальная шт. 3 292,00 876,00

32 Ножовка садовая шт. 3 446,82  1340,46

33 Насадка (триггер) шт. 2 160,69  321,38

34 Шланг поливочный шт. 2 1437,27 2874,54

35 Лейка тип 1 шт. 2 191,47  382,94

36 Лейка тип 2 шт. 2 106,50  213,00

37 Лопата штыковая шт. 3 266,96  800,88

38 Лопата садовая шт. 3 957,31  2871,93

39 Грабли витые шт. 3 266,96  800,88

40 Грабли веерные шт. 3 266,96  800,88

41 Вилы шт. 3 266,96  800,88

42 Мотыга шт. 3 160,69  482,07

43 Совок шт. 3 63,90  191,70

44 Ручной культиватор шт. 3 212,77  638,31

45 Секатор шт. 3 224,59  673,77

46
Опрыскиватель

ранцевый
шт. 2 2659,18  5318,36

47 Опрыскиватель ручной шт. 2 266,96 533,92

49
Комплект химических

реактивов
шт. 1 266,96 266,96

50 Цифровой микроскоп шт. 2 2659,18 5318,36